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MSZA I TYTUŁ 

5 czerwca (czwartek) o godz. 10:30 w bazylice oo. Franciszkanów 

odbędzie się tradycyjna już msza za miasto z okazji Święta Miasta, 

które jak co roku obchodzone jest na początku czerwca. 

Mszy przewodniczył będzie ks. infułat Jerzy Bryła, wezmą w niej udział radni. 

Natomiast 1,5 godziny później, w samo południe ks. infułat Jerzy Bryła podczas 

uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa odbierze tytuł Honorowego Obywatela 

Stołecznego Królewskiego Miasta, która odbędzie się w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego, plac Wszystkich Świętych 3-4. 

NOWA SZANSA DLA START-UPÓW 

Młodzi, przedsiębiorczy i pragnący osiągnąć wielkie sukcesy na miarę 

Marka Zuckerberga. To charakteryzuje właścicieli małych firm zwanych 

start-upami. Tematem start-upów i ich rozwojem na rynku krakowskim 

zainteresowali się radni z Komisji Rozwoju i Innowacji. 

Start-upy to małe firmy zakładane po to, by stworzyć najlepszy model 

biznesowy, wspomagający szybki i efektowny rozwój. Na posiedzeniu Komisji 

Rozwoju i Innowacji pojawiło się kilkunastu przedstawicieli organizacji 

zajmujących się pomocą firmom start-upowym oraz reprezentanci uczelni. 

Celem spotkania było stworzenie grupy wspomagającej promocję tego typu 

działalności, ale przede wszystkim wykreowanie jednolitego systemu, dzięki 

któremu małe firmy, wielcy inwestorzy, jak i organizacje wspomagające będą 

mogli porozumiewać się w jednym miejscu i na jednej płaszczyźnie. W czym 

ogromną rolę miałby odegrać również Urząd Miasta Krakowa, jako miejsce 
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przyjazne nowym inwestycjom. Rezultatem spotkania było powołanie grupy 

składającej się z przedstawicieli organizacji pozarządowych wspomagających 

rozwój start-upów, którzy zajmą się stworzeniem planu działań na najbliższy 

czas. Określą czas, miejsce i cele następnych spotkań, na których zostaną 

przedstawione konkretne działania zmierzające do stworzenia platformy 

kontaktowej pomiędzy zainteresowanymi podmiotami. Przewodniczący Komisji 

Rozwoju i Innowacji, Paweł Węgrzyn wspominał o tym jak ważne jest 

stworzenie w Krakowie jednego miejsca, które będzie pomagać młodym 

przedsiębiorcom, a także promować tego typu działania, gdyż to jest 

największą siłą napędową dzisiejszej gospodarki. (KMM) 

KRAKÓW ZABEZPIECZONY MEDYCZNIE 

Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej 

radni zapoznali się z informacją na temat zabezpieczenia kadry 

medycznej w Krakowie.  

Podczas prezentacji dr Jerzy Friediger najpierw opowiadał o Okręgowej Izbie 

Lekarskiej w Krakowie. Okręgowa Izba Lekarska w Krakowie jest korporacją 

zawodową powołaną na podstawie Ustawy o izbach lekarskich z 17 maja 1989 

roku. Obecnie działanie Izb Lekarskich regulują przepisy Ustawy z 2 grudnia 

2009 r. o izbach lekarskich, która przywróciła m.in. ciągłość historyczną 

samorządu lekarskiego w przedwojennymi izbami powołanymi 

rozporządzeniem Ministra Zdrowia Publicznego w przedmiocie utworzenia Izb 

Lekarskich 15 marca 1922 r. Okręgowa Izba Lekarska w Krakowie zrzesza 

blisko 16 tysięcy lekarzy i lekarzy dentystów z terenu województw 

małopolskiego i podkarpackiego. Samorząd lekarski, zgodnie z art. 1 ustawy o 

izbach lekarskich, jest niezależny w wykonywaniu swoich zadań i podlega tylko 

przepisom tej ustawy. Jednostkami organizacyjnymi samorządu lekarzy 

posiadającymi osobowość prawną są: Naczelna Izba Lekarska i okręgowe izby 

lekarskie. 

Radni dowiedzieli się jak kształtuje się liczba personelu medycznego w 

stosunku do liczby mieszkańców, z uwzględnieniem podziału personelu 

medycznego na ten z wyższym i średnim wykształceniem. Jerzy Friediger 
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omówił takie tematy jak ambulatoryjna oraz stacjonarna opieka zdrowotna, a 

także opieka zdrowotna nad matką i dzieckiem. Radni dowiedzieli się m.in. o 

liczbie i o funkcjonowaniu miejsc dla noworodków i wcześniaków oraz dzieciach 

urodzonych w oddziałach ginekologiczno-położniczych.  

Jerzy Friediger informował radnych, że jest zbyt duże rozdrobnienie w 

specjalizacjach. Aktualnie jest ich 77, a ma powstać kolejnych 10. Zwracał 

również uwagę na niedobór specjalistów, a także na to, że ich średnia wieku 

wzrasta. - Dopóki rezydentury nie będą lepiej płatne, nie zwiększy się ilość 

chętnych na specjalizacje. W zakresie chorób zakaźnych lekarze w ogóle nie 

chcą robić specjalizacji – informował radnych Jerzy Friediger. 

Przewodniczący Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Stanisław Łukasik 

narzekał na brak chętnych do wykonywania pracy w zawodzie pielęgniarki. W 

Krakowie na 1000 mieszkańców przypada 5,4 pielęgniarki, w Szwecji ta liczba 

wynosi 18. Najgorzej jest w lecznictwie szpitalnym, gdzie jest bardzo duży 

niedobór pielęgniarek. Radni podsumowali, że dopóki nie zmienią się zasady 

płacowe pielęgniarek, nie będzie lepiej. (BS) 

KOMISARZ I TERMINY 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał autorstwa 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, związane ze wyborami do 

dzielnic, które odbędą się w listopadzie. 

Pierwszy z nich dotyczy skrócenia kadencji rad dzielnic wybranych w wyborach 

9 stycznia 2011 r. do 15 listopada 2014 r. Projekt ustala też, że wybory do rad 

dzielnic odbędą się 16 listopada 2014 r. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72748 

Drugi projekt uchwały dotyczy powołania Miejskiego Komisarza Wyborczego, 

wspólnego dla wszystkich dzielnic, Jakuba Michaluka, który pełnił rolę 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji ds. Referendum. 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72748
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Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72747 

 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 10:00 - konferencja "Dyrektorzy – Pracodawcom - nasz uczeń, nasz 

absolwent, nasz pracownik", Sala Obrad RMK (zaproszenie: Prezydent Miasta 

Krakowa) 

godz. 13:00 - prezentacja nagrobka Oskara Kolberga po renowacji, cmentarz 

Rakowicki (zaproszenie: Min. Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Prezydent 

Miasta Krakowa) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 15:00 – II Piknik Rodzinny, ul. Łużycka 55 (zaproszenie: Klub Kultury 

Piaskownica) 

godz. 18:00 – Dni Bronowic, ul. Zarzecze 124A (zaproszenie: Prezydent 

Miasta Krakowa oraz Rada i Zarząd Dzielnicy VI Bronowice) 

godz. 22:00 - 14. Wielka Parada Smoków, Zakole Wisły (zaproszenie: 

Dyrekcja i Zespół Teatru Groteska) 

1 CZERWCA NIEDZIELA  

godz. 9:00 - 25. rocznica powrotu do pełnienia misji apostolskiej w 

Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. św. Siostry Faustyny w Krakowie-

Łagiewnikach, Dom Miłosierdzia (zaproszenie: Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej 

Miłosierdzia) 

 

Stanisław Rachwał – godz. 13.00 – 14.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 3 czerwca, wtorek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 3 czerwca, wtorek 
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Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-

61-64 

Magdalena Bassara – godz. 11.00 – 12.00, Śródmiejska Biblioteka Publiczna 

filia nr 17, ul. Brodowicza 1 – wejście od ul. Zaleskiego 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 
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Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 5 czerwca, godz. 12:00, sala obrad RMK - sesja uroczysta z okazji nadania 

tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ks. 

infułatowi Jerzemu Bryle 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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